

| | | | |
|-------------------|---|----------|------------------|
| Título do Projeto | LIGA DO NATAL | | |
| Área Cultural | Cinema, Video e Fotografia | Segmento | Artes Integradas |
| Linha de Ação | PROJETO EXCEPCIONAL - Produção de conteúdos de narrativa transmidia | | |
| Proponente | Universus F. Comunicação e Marketing Eireli | | |
| E-mail | projetoespeciais@agenciauniversus.com.br | Telefone | (21) 99880-8997 |

INSTRUÇÕES PARA PREENCHIMENTO

Coluna Grupos de Despesa: Liste as atividades, serviços, locação de equipamentos, profissionais, materiais, entre outros itens necessários à realização do projeto de acordo com os grupos de despesa elencados na planilha e disponíveis no sítio eletrônico da SECEC.

Coluna Quantidade: Insira a quantidade dos itens listados na coluna Descrição.

Coluna Unidade: Indique a unidade de medida referente aos itens listados na coluna Descrição. São unidades de medida: cachê, dia (hora/mês/semana), serviço, período, projeto.

Coluna Quantidade de Unidades: Indique a quantidade de unidades de medida referente a coluna Unidade.

Coluna Valor Unitário: Insira o valor referente a cada um dos itens listados na coluna Grupos de Despesa.

Coluna Total da Linha: Quantidade x Quantidade de Unidades x Valor Unitário.

Coluna Valor patrocinado pela Lei de Incentivo: Indique, dentre do valor total do item, o valor a ser custeado com recursos da Lei de Incentivo Estadual.

Coluna Recursos Bilheteria/Proponente: Assinale os itens que serão custeados com os recursos advindos da bilheteria ou com recursos próprios do proponente.

DEFINIÇÕES E LIMITES DOS GRUPOS DE DESPESA DO ORÇAMENTO:

PESSOAL: Indique nesta fase as despesas com pessoal e serviços relativos à produção, criação, pro-labore, exceto aqueles relacionados a itens de despesas administrativas.

ESTRUTURA: Relacione os serviços referentes à locação de estrutura ou equipamentos, compra e produção de material, serviços de cenotecnia, montagem etc.

LOGÍSTICA: Relacione os itens relacionados à execução do projeto tais como hospedagem, combustível, transporte, material de consumo, atendimento etc.

DIVULGAÇÃO/MÍDIA E COMUNICAÇÃO: Relacione os serviços referentes à divulgação do projeto, à concepção e finalização de peças de divulgação. (Ex.: impressões diversas, assessoria de imprensa e programação visual), publicidade, filmagens e fotografias para fins de divulgação ou registro das atividades, entre outros. Tais despesas não poderão ser superiores a 20% (vinte por cento) do valor total do projeto, conforme legislação vigente.

DESPESAS ADMINISTRATIVAS: Relacione os itens referente à administração do projeto. Serão admitidos como despesas administrativas: material de consumo para escritório, locação de imóvel para sede da instituição cultural sem fins lucrativos aberta ao público, serviços de postagem e Correios, transporte e deslocamento de pessoal administrativo, despesas com telefonia fixa e móvel, Internet, honorários de pessoal administrativo, serviços de captação limitados a 5% (cinco por cento) do valor total do projeto e a R\$ 50.000,00. Tais despesas não poderão ser superiores a 10% (dez por cento) do valor total do projeto, de acordo com a legislação vigente. Para projetos que visam à manutenção de grupos artísticos ou programação anual de equipamentos culturais, as despesas não poderão ser superiores a 35% (trinta e cinco por cento) do valor total do projeto.

IMPOSTOS, TARIFAS E SEGUROS: Indicar os impostos incidentes sobre a realização do projeto. Os direitos autorais de execução pública recolhidos a entidades de gestão coletiva destes direitos, será autorizada somente quando não houver cobrança de ingressos.

ATENÇÃO! Não serão admitidos impostos que competem ao prestador de serviço, tanto no caso de contratação de pessoa jurídica quanto de pessoa física.

| | GRUPOS DE DESPESA | QTD | UNIDADE | QTD DE UNIDADE | VALOR UNITÁRIO (R\$) | TOTAL DA LINHA (Qtd x Qtd de unidades x Valor unitário) | VALOR PATROCINADO PELA LEI DE INCENTIVO | RECURSOS BILHETERIA/ PROPONENTE |
|----------|---|-----|---------|----------------|----------------------|---|---|---------------------------------|
| 1 | PESSOAL | | | | | | | |
| | Geral | | | | | | | |
| 1.1 | Direção Geral | 1 | Cachê | 1 | 60.000,00 | 60.000,00 | 60.000,00 | |
| 1.2 | Direção Criativa e Pedagógica | 1 | Cachê | 1 | 40.000,00 | 40.000,00 | 40.000,00 | |
| 1.3 | Produtor executivo | 1 | Semana | 3 | 4.000,00 | 12.000,00 | 12.000,00 | |
| 1.4 | Asst. Prod.Executiva | 1 | Mês | 6 | 3.500,00 | 21.000,00 | 21.000,00 | |
| 1.5 | Coord de comunicação | 1 | Cachê | 1 | 10.000,00 | 10.000,00 | 10.000,00 | |
| | Núcleo Criativo | | | | | | | |
| 1.6 | Coordenação de conteúdo e roteiro | 1 | Cachê | 1 | 40.000,00 | 40.000,00 | 40.000,00 | |
| 1.7 | Roteiristas e cessão de direitos - sênior | 2 | Cachê | 1 | 15.000,00 | 30.000,00 | 30.000,00 | |
| 1.8 | Roteiristas e cessão de direitos - pleno | 1 | Cachê | 1 | 8.000,00 | 8.000,00 | 8.000,00 | |
| | Produção | | | | | | | |
| 1.9 | Coordenador de Produção | 1 | Mês | 2,5 | 5.500,00 | 13.750,00 | 13.750,00 | |
| 1.10 | Assistente de Produção | 1 | Semana | 3 | 1.500,00 | 4.500,00 | 4.500,00 | |

| | | | | | | | | |
|-----------------------|---|---|---------|-----|-----------|-----------|-----------|--|
| 1.11 | Produção - Diária de segurança período gravação estúdio (turnos de 12h/cada) | 2 | Dia | 18 | 250,00 | 9.000,00 | 9.000,00 | |
| Direção set | | | | | | | | |
| 1.12 | Direção Audiovisual | 1 | Cachê | 1 | 40.000,00 | 40.000,00 | 40.000,00 | |
| 1.13 | 1º Assistente de Direção | 1 | Semana | 5 | 3.500,00 | 17.500,00 | 17.500,00 | |
| 1.14 | 2º Assistente de Direção | 1 | Semana | 5 | 2.200,00 | 11.000,00 | 11.000,00 | |
| 1.15 | Continuista | 1 | Semana | 3 | 2.500,00 | 7.500,00 | 7.500,00 | |
| Arte | | | | | | | | |
| 1.16 | Diretor de Arte | 1 | Semana | 5 | 4.000,00 | 20.000,00 | 20.000,00 | |
| 1.17 | Assistente de Arte | 1 | Semana | 5 | 1.500,00 | 7.500,00 | 7.500,00 | |
| 1.18 | Produtor de Objetos | 1 | Semana | 5 | 2.500,00 | 12.500,00 | 12.500,00 | |
| 1.19 | Ass. Objetos | 1 | Semana | 3 | 1.500,00 | 4.500,00 | 4.500,00 | |
| 1.20 | Contrarregra | 1 | Semana | 3 | 2.000,00 | 6.000,00 | 6.000,00 | |
| 1.21 | Estagiário Produção de Arte | 1 | Semana | 3 | 700,00 | 2.100,00 | 2.100,00 | |
| Fotografia - Equipe 1 | | | | | | | | |
| 1.22 | Diretor de Fotografia | 1 | Semana | 5 | 5.000,00 | 25.000,00 | 25.000,00 | |
| 1.23 | 1º Assist. Câmera | 1 | Semana | 3,2 | 3.500,00 | 11.200,00 | 11.200,00 | |
| 1.24 | 2º Assist. Câmera | 1 | Semana | 3,2 | 2.100,00 | 6.720,00 | 6.720,00 | |
| 1.25 | Vídeo Assist | 1 | Semana | 3,2 | 1.260,00 | 4.032,00 | 4.032,00 | |
| 1.26 | Logger | 1 | Semana | 3 | 1.260,00 | 3.780,00 | 3.780,00 | |
| Fotografia - Equipe 2 | | | | | | | | |
| 1.27 | Produção de fotografia e filmagem, com imagens aéreas de Drone e produção de vídeos editados com entrevistas e registros do projeto + captação para plano transmídia com foco no digital e report final (incluindo ensaios e making off). Equipe: Equipe: - Diretor / Câmera / Drone + Repórter / Fotógrafo + Op. audio + Editor / Logger / Finalizador de imagens, incluindo equipamentos. | 1 | Serviço | 1 | 45.000,00 | 45.000,00 | 45.000,00 | |
| Elétrica | | | | | | | | |
| 1.28 | Gaffer | 1 | Semana | 3 | 3.500,00 | 10.500,00 | 10.500,00 | |
| 1.29 | Assistente de Elétrica | 2 | Semana | 3 | 2.000,00 | 12.000,00 | 12.000,00 | |
| 1.30 | Equipe de Pré-Light - equipe extra carregadores / assist de elétrica p/ montagem/desmontagem | 2 | Dia | 4 | 500,00 | 4.000,00 | 4.000,00 | |
| Maquinária | | | | | | | | |
| 1.31 | Maquinista Chefe | 1 | Semana | 3 | 3.500,00 | 10.500,00 | 10.500,00 | |
| 1.32 | Assistente Maquinista | 1 | Semana | 3 | 2.000,00 | 6.000,00 | 6.000,00 | |
| 1.33 | Op. Grua + grua | 1 | Serviço | 1 | 3.000,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | |
| Som | | | | | | | | |
| 1.34 | Técnico de som | 1 | Semana | 3 | 3.500,00 | 10.500,00 | 10.500,00 | |
| 1.35 | Microfonista | 1 | Semana | 3 | 2.200,00 | 6.600,00 | 6.600,00 | |
| 1.36 | Ass. Som (estag) | 1 | Semana | 3 | 700,00 | 2.100,00 | 2.100,00 | |
| Artístico | | | | | | | | |
| 1.37 | Elenco Principal - Papai Noel, Mamãe Noel, Árvore, Estrela, Duende, Boneco de Neve | 1 | Cachê | 6 | 8.000,00 | 48.000,00 | 48.000,00 | |
| 1.38 | Elenco Secundário - Nata e Lino | 1 | Cachê | 2 | 6.500,00 | 13.000,00 | 13.000,00 | |
| 1.39 | Elenco Apoio - bloco das renas + circenses | 8 | Dia | 1 | 800,00 | 6.400,00 | 6.400,00 | |
| 1.40 | Preparador de Elenco | 1 | Cachê | 1 | 3.500,00 | 3.500,00 | 3.500,00 | |
| 1.41 | Coreografo Dança | 1 | Cachê | 1 | 2.000,00 | 2.000,00 | 2.000,00 | |
| 1.42 | Maquiador | 1 | Semana | 3,5 | 3.500,00 | 12.250,00 | 12.250,00 | |
| 1.43 | Assistente de Maquiagem | 1 | Semana | 3,5 | 2.000,00 | 7.000,00 | 7.000,00 | |
| 1.44 | Cabelereiro | 1 | Semana | 3,5 | 2.000,00 | 7.000,00 | 7.000,00 | |

| | | | | | | | | |
|-------------------------------------|--|---|---------|----|------------|-------------------|-------------------|-------------|
| 1.45 | Camareiro | 1 | Serviço | 1 | 2.000,00 | 2.000,00 | 2.000,00 | |
| Pós Produção - Edição e finalização | | | | | | | | |
| 1.46 | Edição e finalização 3 episódios, com entregas faseadas | 1 | Serviço | 1 | 120.000,00 | 120.000,00 | 120.000,00 | |
| 1.47 | Efeitos especiais e Composição | 1 | Serviço | 1 | 30.000,00 | 30.000,00 | 30.000,00 | |
| 1.48 | Editor de Som + Criação Soundesign | 1 | Serviço | 1 | 24.000,00 | 24.000,00 | 24.000,00 | |
| 1.49 | Produtor Musical (arranjo e composição de músicas originais p/ videoclipe em 3 episódios + 1 música tema original da série) | 1 | Cachê | 4 | 5.000,00 | 20.000,00 | 20.000,00 | |
| 1.50 | Acessibilidade - Profissional para Audiodescrição para deficiente visual, Profissional para atuação em libras para deficiente auditivo e legendagem, incluindo serviço de edição e entrega do conteúdo para posterior finalização em estúdio (em torno de 170 min de conteúdo) | 1 | Serviço | 1 | 12.000,00 | 12.000,00 | 12.000,00 | |
| 1.51 | Mixagem - músicas, sonoplastia / sounddesign / acessibilidade | 1 | Serviço | 1 | 18.000,00 | 18.000,00 | 18.000,00 | |
| SUBTOTAL PESSOAL | | | | | | 862.932,00 | 862.932,00 | 0,00 |
| 2 | ESTRUTURA | | | | | | | |
| 2.1 | Locação Vila Alexandrino - Estúdio Principal - Período de 12/out a 8/nov | 1 | Período | 1 | 36.000,00 | 36.000,00 | 36.000,00 | |
| 2.2 | Locação Gerador 180 kvas | 1 | Dia | 18 | 1.500,00 | 27.000,00 | 27.000,00 | |
| 2.3 | Cenografia p/ os cenários - construção dos ambientes, paredes, janelas, bancadas, iluminação, considerando acabamentos no padrão TV | 1 | Projeto | 4 | 12.000,00 | 48.000,00 | 48.000,00 | |
| 2.4 | Dressing de cenário - cortinas, móveis, equipamentos grandes usados em cena. | 1 | Projeto | 4 | 5.000,00 | 20.000,00 | 20.000,00 | |
| 2.5 | Produção de Objetos - locação dos objetos de cena, como: telefone, vasos, livros, malas, acessórios dos personagens. | 1 | Projeto | 1 | 5.000,00 | 5.000,00 | 5.000,00 | |
| 2.6 | Produção de figurinos - 6 personagens núcleo principal | 1 | Serviço | 6 | 2.500,00 | 15.000,00 | 15.000,00 | |
| 2.7 | Produção de figurinos mais simples - 2 nata e lino + 4 bloco das renas + 4 circenses | 1 | Serviço | 10 | 500,00 | 5.000,00 | 5.000,00 | |
| 2.8 | Compra de maquiagem para caracterização dos personagens | 1 | Projeto | 1 | 2.500,00 | 2.500,00 | 2.500,00 | |
| 2.9 | Kit Câmera Equipe 1 + Lentes | 1 | Semana | 3 | 10.000,00 | 30.000,00 | 30.000,00 | |
| 2.10 | Kit câmera equipe 2 - luzes, celular, cameras, prolongadores, etc | 1 | Período | 1 | 3.000,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | |
| 2.11 | Extras - acessórios de câmera: Monitoração de vídeo, monitoração de foco, cabos especiais e filtros. | 1 | Semana | 3 | 1.500,00 | 4.500,00 | 4.500,00 | |
| 2.12 | Ligeirinho - locação de trilhos / travelling para movimento de câmera | 1 | Período | 1 | 10.000,00 | 10.000,00 | 10.000,00 | |
| 2.13 | Aluguel Material Maquinária - Tripés de iluminação, agarras, prolongas, caixa de luz, 3Ts, trilhos, grids, barracudas. | 1 | Semana | 3 | 9.000,00 | 27.000,00 | 27.000,00 | |
| 2.14 | Madeira Grids - cunhas trilhos, instalação de barracudas | 1 | Semana | 3 | 500,00 | 1.500,00 | 1.500,00 | |
| 2.15 | Material de Consumo Set Câmeras - Fitas gaffer, Fitas de câmera, Fitas elétrica e maquinário, canetas claquetes, canetas foco, cinefoil. | 2 | Semana | 3 | 800,00 | 4.800,00 | 4.800,00 | |
| 2.16 | Aluguel Material Elétrica / Iluminação - refletores, caixas de distribuição, dimmers, prolongadores | 1 | Semana | 3 | 12.000,00 | 36.000,00 | 36.000,00 | |

| | | | | | | | | |
|---------------------------|--|----|---------|-----|-----------|-------------------|-------------------|-------------|
| 2.17 | Material de Consumo Elétrica - cabo, agarra, pino, cabo de segurança, mesa de luz, fitas gaffer, cinefoil, adaptadores de tomada. | 1 | Projeto | 1 | 2.000,00 | 2.000,00 | 2.000,00 | |
| 2.18 | Gravador de som + 5 lapelas + 2 booms | 1 | Semana | 3 | 2.000,00 | 6.000,00 | 6.000,00 | |
| 2.19 | Locação Rádio HT para equipe de produção | 1 | Período | 1 | 3.500,00 | 3.500,00 | 3.500,00 | |
| 2.20 | HDS externos - Produção e pós produção | 14 | Projeto | 1 | 828,57 | 11.599,98 | 11.599,98 | |
| 2.21 | Protocolos segurança COVID-19: Equipamentos de proteção - termômetros, Equipamentos de desinfecção, álcool em gel, máscaras, luvas, face shield e roupas especiais p/ equipe técnica | 1 | Projeto | 1 | 5.000,00 | 5.000,00 | 5.000,00 | |
| 2.22 | Protocolos segurança: Testes rápidos COVID-19 | 40 | Projeto | 1,5 | 200,00 | 12.000,00 | 12.000,00 | |
| SUBTOTAL ESTRUTURA | | | | | | 315.399,98 | 315.399,98 | 0,00 |
| 3 | LOGÍSTICA | | | | | | | |
| Hospedagem | | | | | | | | |
| 3.1 | Pré produção - Hospedagem equipe de 5 pax, 2 duplos e 1 single, em um período de 14 dias. | 5 | Dia | 14 | 100,00 | 7.000,00 | 7.000,00 | |
| 3.2 | Pós produção - Hospedagem equipe de 3 pax, quarto triplo, em um período de 17 dias | 3 | Dia | 17 | 127,45 | 6.499,95 | 6.499,95 | |
| Alimentação | | | | | | | | |
| 3.3 | Pré produção - Diária de alimentação equipe pré produção e artístico durante os ensaios | 18 | Dia | 14 | 40,08 | 10.100,16 | 10.100,16 | |
| 3.4 | Produção - Diária de alimentação equipe durante período filmagens | 40 | Dia | 18 | 65,29 | 47.008,80 | 47.008,80 | |
| 3.5 | Pós Produção - Diária de alimentação equipe acompanhamento edição / finalização | 2 | Dia | 17 | 52,94 | 1.799,96 | 1.799,96 | |
| Transporte | | | | | | | | |
| 3.6 | Pré Produção - Locação de carro passeio com combustível p/ produção + executiva - período de 14 dias | 1 | Serviço | 1 | 2.000,00 | 2.000,00 | 2.000,00 | |
| 3.7 | Pré Produção - Van/Kombi Produtor de Arte p/ garimpo e retirada de objetos locados - período 12 dias | 1 | Serviço | 1 | 3.000,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | |
| 3.8 | Pré Produção - Caminhão baú - Direção de Arte p/ recolha e entrega de materiais locados | 1 | Serviço | 1 | 750,00 | 750,00 | 750,00 | |
| 3.9 | Pré Produção - Caminhões Maquinária p/ recolha e entrega de materiais locados | 1 | Serviço | 1 | 750,00 | 750,00 | 750,00 | |
| 3.10 | Pré Produção - Transporte Elenco para ensaios | 1 | Serviço | 1 | 3.800,00 | 3.800,00 | 3.800,00 | |
| 3.11 | Produção - Locação de carro passeio com combustível p/ direção - período de 20 dias | 1 | Serviço | 1 | 3.000,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | |
| 3.12 | Produção - Fretes diversos | 1 | Serviço | 1 | 3.000,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | |
| 3.13 | Produção - Táxis / Uber (todos os departamentos) | 1 | Serviço | 1 | 3.860,00 | 3.860,00 | 3.860,00 | |
| 3.14 | Produção - Van/Kombi Produtor de Arte p/ retirada de objetos locados - período 18 dias | 1 | Serviço | 1 | 2.800,00 | 2.800,00 | 2.800,00 | |
| 3.15 | Produção - Locação de van 15 lugares (1 para artístico / 1 para som / 1 camera / 1 arte). Incluso combustível. | 4 | Dia | 18 | 511,67 | 36.840,24 | 36.840,24 | |
| 3.16 | Produção - Caminhão Direção de Arte | 1 | Serviço | 1 | 2.000,00 | 2.000,00 | 2.000,00 | |
| 3.17 | Produção - Caminhões Elétrica | 1 | Serviço | 1 | 2.000,00 | 2.000,00 | 2.000,00 | |
| 3.18 | Produção - Caminhões Maquinária | 1 | Serviço | 1 | 2.000,00 | 2.000,00 | 2.000,00 | |
| 3.19 | Produção - Caminhões Steady / Grua | 1 | Dia | 1 | 600,00 | 600,00 | 600,00 | |
| 3.20 | Custo p/ compra de Passagens aéreas p/ deslocamento parte do staff contratado (staff que estará alocado em projetos em outros Estados e é responsabilidade do projeto transportá-los.) | 1 | Projeto | 1 | 10.000,00 | 10.000,00 | 10.000,00 | |
| SUBTOTAL LOGÍSTICA | | | | | | 148.809,11 | 148.809,11 | 0,00 |
| 4 | DIVULGAÇÃO/MÍDIA E COMUNICAÇÃO | | | | | | | |

| | | | | | | | | |
|--|---|---|---------|---|-----------|---------------------|---------------------|-------------|
| 4.1 | Fee para contratação dos serviços de agência de Publicidade para a criação estratégica de comunicação de toda a campanha do projeto, criação e produção de conteúdo transmídia, plano estratégico de performance e gestão de mídia, design e motion design para criação das peças de conteúdo e de mídia p/ tv e internet, redação/copywriter, social community e todo suporte, conforme plano apresentado. | 1 | Serviço | 1 | 84.000,00 | 84.000,00 | 84.000,00 | |
| 4.2 | Desenvolvimento Site Plataforma web + Automação com redes sociais e blog + Certificado SSL + Servidor + Manutenção | 1 | Serviço | 1 | 15.000,00 | 15.000,00 | 15.000,00 | |
| 4.3 | Produção de ilustrações para reestilização dos personagens | 1 | Serviço | 6 | 1.000,00 | 6.000,00 | 6.000,00 | |
| 4.4 | Animação - Criação e Desenvolvimento de trailer e vinhetas | 1 | Serviço | 1 | 16.000,00 | 16.000,00 | 16.000,00 | |
| 4.5 | Programação p/ criação de filtros dos personagens para instagram | 1 | Serviço | 6 | 500,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | |
| 4.6 | Compra de Mídia digital nas plataformas do Google, Youtube, Facebook e Instagram. | 1 | Serviço | 1 | 95.000,00 | 95.000,00 | 95.000,00 | |
| 4.7 | Assessoria de imprensa | 1 | Serviço | 1 | 20.000,00 | 20.000,00 | 20.000,00 | |
| 4.8 | Auditoria de mídia | 1 | Serviço | 1 | 1.500,00 | 1.500,00 | 1.500,00 | |
| 4.9 | Produção de press kit para imprensa e influenciadores | 1 | Serviço | 1 | 5.000,00 | 5.000,00 | 5.000,00 | |
| SUBTOTAL DIVULGAÇÃO/MÍDIA E COMUNICAÇÃO | | | | | | 245.500,00 | 245.500,00 | 0,00 |
| 5 | DESPESAS ADMINISTRATIVAS | | | | | | | |
| 5.1 | Compra de material para secretaria (valor mensal) para aquisição de papel, caneta, cartucho de impressora, materiais de limpeza, dentre outros materiais de escritório. - Setembro/2020 a Fevereiro/2021 | 1 | Projeto | 1 | 4.000,00 | 4.000,00 | 4.000,00 | |
| 5.2 | Locação Base de Produção - Setembro/2020 a Fevereiro/2021 | 1 | Projeto | 1 | 4.618,89 | 4.618,89 | 4.618,89 | |
| 5.3 | Assessoria Jurídica para realização do projeto - Set/2020 a Jan/2021 | 1 | Serviço | 1 | 20.000,00 | 20.000,00 | 20.000,00 | |
| 5.4 | Assessoria Contábil para realização do projeto (valor mensal) - Set/2020 a Fev/2021 | 1 | Serviço | 6 | 2.000,00 | 12.000,00 | 12.000,00 | |
| 5.5 | Produtor financeiro / adm | 1 | Cachê | 6 | 3.500,00 | 21.000,00 | 21.000,00 | |
| 5.6 | Controller - Auditoria e acompanhamento para Prestação de contas | 1 | Cachê | 1 | 4.000,00 | 4.000,00 | 4.000,00 | |
| 5.7 | Faxineira/Cozinheira p/ Base de Produção (Bruto + Transporte) | 1 | Serviço | 1 | 1.200,00 | 1.200,00 | 1.200,00 | |
| 5.8 | Verba destinada para cobrir custos operacionais e eventuais | 1 | Serviço | 6 | 2.666,67 | 16.000,02 | 16.000,02 | |
| 5.9 | Registro de marca (Pesquisa de viabilidade, Apresentação do Pedido de Registro, Depósitos, Petições e Defesas Administrativas junto ao Instituto Nacional de Propriedade Industrial, até o prazo de 180 dias do deferimento do pedido e Acompanhamento e vigilância) | 1 | Projeto | 1 | 7.200,00 | 7.200,00 | 7.200,00 | |
| SUBTOTAL DESPESAS ADMINISTRATIVAS | | | | | | 90.018,91 | 90.018,91 | 0,00 |
| 6 | IMPOSTOS/TAXAS/SEGUROS | | | | | | | |
| 6.1 | Seguro de responsabilidade civil | 1 | Projeto | 1 | 6.900,00 | 6.900,00 | 6.900,00 | |
| 6.2 | Seguro de acidentes pessoais Vida Elenco e Equipe | 1 | Projeto | 1 | 10.000,00 | 10.000,00 | 10.000,00 | |
| 6.3 | Seguro Pack danos equipamentos | 1 | Projeto | 1 | 20.000,00 | 20.000,00 | 20.000,00 | |
| 6.4 | Taxa do INPI (Instituto Nacional de Propriedade Industrial - Órgão Federal) - pedido e concessão | 1 | Projeto | 1 | 440,00 | 440,00 | 440,00 | |
| SUBTOTAL IMPOSTOS/TAXAS/SEGUROS | | | | | | 37.340,00 | 37.340,00 | 0,00 |
| 7 | TOTAL DO PROJETO | | | | | 1.700.000,00 | 1.700.000,00 | 0,00 |

INSTRUÇÕES PARA PREENCHIMENTO DA PLANILHA RESUMO POR FONTES DE RECURSOS

Fonte "Lei de Incentivo à Cultura / SECEC-RJ": Preencha este campo com o total de recursos solicitados à Lei de Incentivo à Cultura e Economia Criativa.

Fonte "Recursos de outras leis de incentivo": Preencha este campo com o total de recursos provenientes de outras leis de incentivo/editais de fomento.

Fonte "Recursos próprios do proponente": Preencha este campo com o total de recursos que serão investidos no projeto pelo proponente.

Fonte "Recursos Bilheteria": Preencha este campo com o total de recursos advindos de bilheteria que serão investidos no projeto.

Fonte "Nomear": Substitua o enunciado pela identificação de outra fonte de recurso prevista pelo projeto.

ATENÇÃO!

A soma das fontes de recurso previstas pelo projeto deve ser igual ao informado na linha "Total do Projeto".

A receita total prevista deve ser igual à informada no Plano de Distribuição.

| RESUMO POR FONTES DE RECURSO | |
|------------------------------|---------------------|
| OUTRAS FONTES | TOTAL DE RECURSOS |
| | 1.700.000,00 |
| | 0,00 |
| | 0,00 |
| | 0,00 |
| | 1.700.000,00 |
| | |

| | |
|--|------------|
| ASSINATURA DO PROPONENTE OU REPRESENTANTE LEGAL: | DATA |
| | 23.09.2020 |